**Congregatio feriae sextae 24 aprilis 1767,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, Pasteger, Hamoir, Bamps, Poot, Lejeune.**

Haccourt, v. fol. 265.

Supplicavit Guillelmus Philippet cum attestatione parochi sui. Satisfecit et sublata fuit prohibitio.

Fumay.

Comparuit spontanee in synodo Philippus Regnard, juvenis Fumacensis, allegans animositatem et inimicitias sui pastoris, confitens se male egisse sed inconsidérat ex levitate et timens ne secrète ageretur contra eum per [268] censuras ecclesiasticas, supplicans ut si visum fuerit agendum esse contra eum procederetur ordine servato, cui dictum ore tenus :

Nil actum fuisse contra eum quantum ad censuras nec actum iri ipso inaudito, praemonito et citato de quo confideret et curaret sese expurgare remque componere cum Domino comite de Brias ejusque officiatis.

Grâce.

Citata fuerunt duo paria, ex Grace, ab invicem separata cum inhibitione parocho ne eos interea admittat ad communionem paschalem.

**Congregatio feriae tertiae 28 aprilis 1767,
praesentibus DD. vicario generali extante in processione,
Laurentii, Lecart, Pastege, Hamoir, Bamps, Lejeune.**

Grâce.

Vicarius in Grace producit declarationes duorum personarum factas coram se et testibus circa stulta, superstitionis et avara remedia ipsis obstrusa, mediante pecunia, a matriculario Sancti Gangulphi hujus civitatis famoso circulatore, una cum involucro praetensarum rerum sacrarum et signorum ad abigendos et daemones et morbos, quod reposui in officio Sigilli majoris pro custodia et reproductione ubi opus.

Archifiscus Lebrun fungatur officio suo.

Froidchapelle.

Parochus in Froidchapelle causans infirmitatem et suam et sui vicarii et difficultatem providendi sibi de altero sacerdote supplicat pro licentia binandi, alterutro valetudine impedito.

Rationes expositae non sufficient ad binationem.

Aix.

Alexiani Aquisgranenses defuncto eorum commissario, ut vocant, supplicant pro deputatione novi; post varias litteras et informationes rejecta eorum supplica qua per viam electionis unum selegerant et praesentabant restrictim deputandum, modo humiliter proponunt tres scilicet Packenius, Mols et Dethier, canonicos Sancti Adalberti ibidem.

*Expediatur deputatio seu commissio in canonicum et
seniorem Molls cum reservatione expressa
omnimodae jurisdictionis Ordinarii, triennalis electionis
superioris confirmandae ab Ordinario, et admissionis
novitiorum et ad professionem similiter concedendae
ab Ordinario.*

[269]

**Congregatio feriae sextae 1 maii 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Pastege, Hamoir, de Hubens, Poot, Lejeune.**

Veltweset, Magister Duytschen.

H. Strengnart, pastor in Veltweset et Kesselt, quod certus Dutschen, presbyter Aquisgranensis, ibidem per viciniam circumvagetur suadens infirmis quod sint maleficiis affecti contra quae circulator se dicit habere pharmaca certa, exorcismos, etc. Unde fit ut plurimos dimentet, decipiat et notabilem a stolidis pecuniam corradat, quod ab principio hujus anni vix non continuo manserit in parochia de Wilre, unde nocte evocatur et circumlit tenebrosas superstitiones in tenebris plerumque exercens tantopere commendato secreto ut decepti nequidem in confessione interrogati debeant detegere veritatem, eo

non obstante duo pertaeserunt simplicitatis sua Hubertus Haesen et Petrus Daenen, ex Kesselt, primus coram pluribus testibus confessus est ad minimum sexagesies ab eo se fuisse exorcizatum cum expensa plus quam ducentorum florenorum, secundus quod si non vellet proximo messe insanire deberet provisionaliter dare 40 florenos ad repetendas missas ab iniquo, ut ajebat, sacerdote dictas ejusque conscientiam onerantes, tum domus ejus tota deberet exorcisari, cui praeter thus et manipulum herbarum dedit capsulam cum pillulis quam dictus pastor litteris suis adjundit referens insuper hunc presbyterum celebrare in ecclesia Recollectorum Trajecti. Videtur autem unus et idem esse Magister ille Duytschen qui ab archipresbytero Tewis delatus absolutionem a suspensione cum reincidentia obtinere non potuit.

Archifiscus Lebrun fungatur officio suo.

Haccourt.

Mandamus Magistro Hocka, parocho in Haccourt, ut nos indilate informet an aliquid aliud obstet matrimonio inter Franciscum Dechesne et Joannam Melkin praeter praetensum impedimentum criminis.

[270]

**Congregatio feriae tertiae 5 maii 1767,
praesentibus DD. vicario generali,
Laurentii, Lecart, Hamoir, Poot, Lejeune.**

Aix.

Archipresbyter Tewis praesentat Magistrum Finckenberg supplicans ut praevio examine admittatur ad confessiones in subsidium suum.

*Praevia correctione et admonitione readmissus pro
parochia Sancti Foliani, de consensu pastoris.*

Oignie.

F.L. Laplanche, pastor in Oignie, exponit quod Magister Joannes Josephus Rodrique, presbyter matricularius in missa matutinali praedicandi et catechizandi facultate utatur a quinque annis, sub praetextu quod ad hoc semel fuerit admissus, insuper supplicat ut inducantur vel cogantur parochiani ejus ut alium ejus loco idoneum substituant.

*Mandamus Magistro J.J. Rodrique, matriculario in
Oignie, ut intra quindenam ab harum insinuatione
Nobis producat licentiam quam habet catechizandi et
praedicandi et si non habet alleget rationes quare non
deberet declarari suspensus.*

Jalhay.

C.F. Bazin, pretre au nom de ses deux neveux Jean et Pierre Bazin, freres, de la paroisse de Jalhay, expose avec apparence de verite tout autrement le cas de l'insulte pretendue par eux faites au curé du dit lieu, que celui ci ne l'avoit fait, pourquoi ils avoient été mis en main de l'archifisque Lebrun, rapportant, en meme tems des traits de hauteur, de domination et d'indiscretion du dit curé dans un sermon.

*Sur quoi il fut donné ordre a l'archifisque de suspendre
son action et ordonné au curé ainsi qu'aux deux frères
susdits de comparaître mardi prochain.*

Grâce.

F.J. Closse, vicarius in Grace, postulat remedium contra Natalem Raskin qui ibidem in Grace et in vicinia incantationibus uti perhibetur et portendit, sagas designat, etc. tanto cum scandalo ut frater cuiusdam infiriae ibidem pastori fassus sit se bis sclopeto quaesiisse occidere mulierem tamquam sagam ab eo designatam.

Ad archifiscum Hotchamps ad quem jam antehac debuit fuisse remissus sine fructu.

**Congregatio feriae sextae 8 maii 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Lecart,
Pasteger, de Hubens, Hamoir, Poot, Lejeune.**

Warzée.

In sequelam cuiusdam decreti Perillustris Domini de Clerx tunc archidiaconi Condrosii, statuentis domum Bernardi Bonmariage, sitam a Cuenheid, spectare ad parochiam de Warzée, Magister J.A. Tamineau, pastor in Delmelle eidem domui renuntiavit eamque ad parochiam de Warzée pertinere et recognoscere se declaravit 10 praeteriti aprilis. Eo non obstante dictus Bernardus cum sua et alia familia secum habitante ecclesiam de Warzée tamquam propriam parochiam frequentare hucusque detrectat spreto etiam monitorio ipsi anno elapso facto et intimato ut communionem paschalem ibidem cum suis reciperet quod tamen nec eo nec hoc anno fecit, quare J. Genin, dicti loci pastor, supplicat pro remedio.

Ad archifiscum Lebrun qui fungatur officio suo.

Houyet, v.f. 264.

Magister Natalis Jacquemin, vicarius malae famae in Houyet 3 aprilis ultimi rejectus iterum supplicat pro licentia catechizandi, allegans inter alia paupertatem constitutumque sibi a pauperibus parentibus titulum minoris esse valoris et quod ex eo non nisi modici retrahat.

Cum ab officiali concilii Bastoniensis ob conversations diurnas et nocturnas cum sexu tamquam scandalosus iudicatus et a divinis suspensus fuerit hujusque sententia a judice a nuncio apostolico delegato in omnibus confirmata fuerit, hinc ob has et novas, easque graviores in loco de Houyet diffamatias causas injungatur ipsi ut abstineat a divinis donec famam purgaverit mandando incolis dicti loci de Houyet aut quibus interest ut alium vicarium idoneum praesentent secus providebitur. Expeditio facta fuit 12 maii 1767.